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IV - estatuto ou contrato social em que conste a atual composi¢ao societaria da pessoa juridica,
se atualizado apds cadastro no CEAC;
V - ata de eleigdo da diretoria, se ocorrida apds cadastro no CEAC;
VI - declaragdo expressa, sob as penas da lei, de que a pessoa juridica ndo emprega trabalhadores
nas situagdes descritas no inciso XXXIII do art. 7° da Constituicdo da Republica;
VII - declarag@o formal, sob as penas da lei, de que nenhum de seus socios administradores,
majoritarios, diretores ou procuradores ¢ servidor vinculado a Secretaria de Estado de Cultura do
Distrito Federal, nem possui vinculo de parentesco até o terceiro grau com membros efetivos ou
suplentes do Conselho de Cultura do Distrito Federal ou do Conselho de Administragdo do FAC;
VIII - declaragao formal, sob as penas da lei, de que nenhum de seus socios administradores, majoritarios,
diretores ou procuradores apresentou projetos ou iniciativas para o Fundo de Apoio a Cultura no mesmo
exercicio fiscal e que ndo fard integrar em seus quadros socio administrador, majoritario, diretor, ou
constituira como procurador pessoa que o tenha feito durante todo o periodo de vigéncia do contrato.
Brasilia/DF, 28 de Abril de 2015.
LUIS GUILHERME REIS ALMEIDA
Secretario de Estado

DEFENSORIA PUBLICA DO DISTRITO FEDERAL I

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 09/2015.
A Defensoria Ptblica do Distrito Federal — DPDF, torna publico que no dia 13 de maio de 2015,
as 09:00h, fara realizar PREGAO ELETRONICO - menor prego por item, através do sitio www.
comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratagdo de empresa para aquisicdo de Material de
Consumo de Género de Alimentagao (Café) para atender as necessidades da Defensoria Publica
do Distrito Federal, conforme as especificagdes e condi¢des estabelecidas no Edital e seus Ane-
x0s. Valor Total Estimado: R$ 10.730,40 (dez mil setecentos e trinta reais e quarenta centavos).
Programa de Trabalho: 03.122.6009.8517.9632, Fonte: 100. Processo: 401.000.444/2014. Para
retirada do Edital e seus anexos, o licitante devera comparecer portando PEN DRIVE para gra-
vacdo, na sala 510, do Edificio Zarife — Setor Comercial Sul, Quadra 04, Bloco A, Lote 22/24,
5° Andar, Asa Sul, Brasilia - DF, no horario de 9h as 11h e 30min ¢ de 14h as 17h e 30 min. Caso
aretirada do Edital seja online estara disponivel através do sitio: www.defensoria.df.gov.br.
Brasilia/DF, 28 de abril de 2015.
MICHELLY CAROLINE HORTMANN S. MORAIS
Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL I

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20/2010

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ n° 00.534.560/0001-26 - Contratada:
CONTER TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - CNPJ n° 00.622.159/0001-48 - Objeto: Prestagdo
de servicos de operagdo e manutengdo, com reposicdo de pegas originais, tratamento quimico em
sistema de ar condicionado central instalado no Edificio Sede do TCDF; manutengéo de aparelhos
de ar condicionado tipo Air Split, instalados no Edificio Anexo, Biblioteca ¢ Garagem do TCDF;
limpeza e higienizac¢@o dos dutos do sistema de ar condicionado do Edificio Sede e substituicdo do
revestimento térmico e acuUstico das casas de maquinas do Edificio Sede - Prorrogacéo do Prazo de
Vigéncia Contratual e Redugao Qualitativa do Objeto - Processo n.° 000.042.182/2009 - Licitacdo:
Concorréncia n° 2/2010, com fulcro no art. 23, inciso I, alinea ¢, da Lei n° 8.666/1993, alterado pela
Portaria-SEA/GDF n° 15, de 2/6/1998 - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, inciso Il e art. 65, inciso
I,alineabe §1°, ambos da Lein® 8.666/93 — Vigéncia e Execuggo: de 08/05/2015 a 07/09/2015 - Valor
Estimado do Aditivo: R$97.668,78 (noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e
oito centavos) - Unidade Gestora 20101 — Gestao 01 - Classificagdes Or¢amentarias: 339037 - LO-
CACAO DE MAO DE OBRA, 339030 - MATERIAL DE CONSUMO - Programa de Trabalho:
01122600585170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINARIO NAO VINCULADO - Ntimeros
das Notas de Empenho: 2015NE00024, 2015NE00025 — Data de Emissao das Notas de Empenho:
07/01/2015 - Valores respectivos: R$78.812,65 (setenta e oito mil, oitocentos e doze reais e sessenta
e cinco centavos), R$10.000,00 (dez mil reais) - Data da assinatura: 24/04/2015 - Assinam: pelo
Contratante, Paulo Cavalcanti de Oliveira; pela Contratada, Mauro César Teixeira de Farias.

Data de Publicacdo dos termos anteriores: Contrato n® 20/2010 (DODF n°® 173, pag. 39/40,
09/09/2010); 1° TA (DODF n° 93, pag. 59, 14/05/2012); 2° TA (DODF n° 93, pag. 59, 14/05/2012);
3°TA (DODF n° 79, pag. 47/48, 17/04/2013); 4° TA (DODF n° 94, pag. 47, 13/05/2014); 5° TA
(DODF n° 94, pag. 47, 13/05/2014).
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INSTITUTO MIGRAGOES E DIREITOS HUMANOS - IMDH
CNPJ: 03.591.517/0001-90 REGISTRO NO CARTORIO: 1° OFiCIO RCPJ N° 0005274

BALANCO PATIMONIAL
31/12/2014 31/12/2013
ATIVO 529.135,48 479.447,61

ATIVO CIRCULANTE
Disponivel
Caixa

Bancos
Aplicagdes Financeiras de Liquidez Ime-

diata

Aplicagdes em Poupanca

Créditos

Valores a recuperar

ATIVO NAO CIRCULANTE

Imobilizado

Magquinas, Equipamentos e Ferramentas

Moveis e Utensilios

Outras imobilizag¢Ges

(- ) Depreciagdes Acumuladas

Intangiveis

Bens Incorpdreos

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas

Salérios e Ordenados a Pagar

Obrigagdes Provisionadas
Provisdo para Férias
Provisodes diversas

Convénios

Convénio ACNUR

Convénio MJ

Acordos e Projetos

Projeto Obra Varjao

Projeto Maatwerk Bil Terugkeer

PATRIMONIO SOCIAL

Patriménio Social

Fundo Patrimonial

Resultado Social

Superavit do Exercicio

509.697,93
506.063,29
4.588,07
2.650,08

498.825,14

0,00
3.634,64
3.634,64

19.437,55
18.817,55
39.849,43
24.672,19
1.017,40
(46.721,47)
620,00
620,00
529.135,48
17.789,23
0,00

0,00
14.819,85
1.488,96
13.330,89
2.622,08
2.622,08
0,00
347,30
347,30
0,00
511.346,25
455.023,59
455.023,59
56.322,66
56.322,66

454.930,31
429.690,32
1.511,52
2.335,40

423.967,85

1.875,55
25.239,99
25.239,99
24.517,30
23.897,30
39.580,53
24.303,29

1.017,40
(41.003,92)
620,00
620,00

479.447,61
24.424,02
14.075,48
14.075,48

0,00
0,00
0,00
3.594,44
1.718,89
1.875,55
6.754,10
42325
6.330,85

455.023,59

385.190,59

385.190,59
69.833,00
69.833,00

As Notas explicativas da administrag@o sdo partes integrantes das demonstragdes contabeis

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receitas com associados e ndo associados
Receitas com associados e ndo associados
Receitas com Doagoes

Receitas com Doagdes

Receitas Financeiras

Receitas Financeiras

Outras Receitas Operacionais

Outras Receitas Operacionais
( - ) DEDUCOES DA RECEITA OPERA-

CIONAL BRUTA i
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MER-

CADORIAS VENDIDAS E SERVICOS

PRESTADOS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO

(-) Despesa Operacional

Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Despesas com Pessoal

Despesas Financeiras e Tributarias
Despesas Financeiras e Tributarias
Outras Despesas Operacionais
Outras Despesas Operacionais

Despesas com Depreciagdes e amortizagdes
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUI-

89-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS

SPRSAS N
=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISOES
P/ CSLLE IR

(-) PROVISOES PARA CSLL E IR

(=) SUPERAVIT ANTES DAS PARTICI-
PACOES ~

(-) PARTICIPACOES

(=) SUPERAVIT LIQUIDO DO PERIODO

31/12/2014
263.905,86

7.000,00
7.000,00
96.118,00
96.118,00
53.777,86
53.777,86
107.010,00
107.010,00

0,00
263.905,86

0,00

263.905,86
(207.583,20)
(80.298,04)
(58.324,65)
(21.973,39)
(7.290,02)
(7.290,02)
(119.995,14)
(114.277,59)
(5.717,55)

56.322,66
0,00
56.322,66
0,00
56.322,66

0,00
56.322,66

31/12/2013
203.914,36

3.998,00

3.998,00
78.270,16
78.270,16
27.038,26
27.038,26
94.607,94
94.607,94

0,00
203.914,36

0,00

203.914,36
(134.081,36)
(30.122,94)
(20.192,69)
(9.930,25)
(4.776,91)
(4.776,91)
(99.181,51)
(94.350,00)
(4.831,51)

69.833,00
0,00
69.833,00
0,00
69.833,00

0,00
69.833,00




